9. Singuli seniores anno elapso rationem officii sui
fraternitatis sociis una congregatis aut ad id deputatis
reddent sub pcena 10 fl.

10. Si quem Seniorum in officio existentium negotia
sua aut in patriam revocaverint aut alio migrare coegerint
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uniusque mensis ante discessum spatio fratres praemonebit
et officii rationem reddet sub pcena 10 fl.

11. Quotiescunque generale per universum ducatum
subsidium colligetur (quo tempore solum a fraternitatibus
nostris ad Reipubl. usus contribuendum est) seniores in
singulis fraternitatibus Collectorem idoneum constituent
qui pecuniam collectam in aerarium deferet et quieta-
tionem recipiet.

12. Ad generale autem subsidium solvendum singuli
pro modo census obligabuntur nisi forte nonnulli civitate
donati cum concivibus solvere teneantur.

13. Seniores convenienti loco et tempore (non inter
convivandum aut confabulandum, aut alias ubi et quando
non decet) jus dicent; ne privilegii auctoritas aut officii
ipsorum respectus vilescat.

14. Ut senioribus modeste se gerentibus reverentia
merito debetur; ita eosdem fratribus suis arroganter in-
sultare non convenit.

15. Si quis seniores praesertim vero officio fungentes
irriserit aut ulla injuria affecerit, totius fraternitatis arbitrio
in eum animadvertetur.

16. Quicunque vero propter sententiam adversus se
latam minaciter murmurans non impetrata venia se sub-
duxerit mulctam luet 2 fl.

17. Legitime citatus non comparens persolvet 2 fl.

18. Arrestationum literae seniorum Chyrographo sig-
nentur alioque nullius erunt efficatia.

19. Violator arresti praeterquam quod causa cadit per-
solvito 1 fl.

20. Et quo convenientius negotia quaecunque exped-
iantur, Seniore scribae fidelis opera utentur qui omnia
scripta comprehendat ad perpet. rei memoriam.

21. Si qui fraternitatis socii ullum hominem ullo modo
offenderint, seniores pro eorundem delictis aut debitis
satisfacere non erunt obligati.
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22. Neque quisquam in fraternitatum Catalogum con-
scribet a praesenti die et anno nisi qui septem fl. intra
biennium sit numeraturus.

Titulus Secundus.
De Divino Cultu,

23. Quia timor dei initium est omnis Sapientiae sine quo
omnia humana consilia successu carent: Unus quisque
commoda utens valetudine singulis diebus Sabbathi publicae
concioni in ecclesia, ut verbum Dei attente et reverenter
audiat, tempestive aderit sub p. —2 fl nisi necessitas
legitimi negotii aut longinqui itineris impediverit.

24. Similiter omnes et singuli semel ad minimum
quotannis ad Communionum Coenae Deae in timore et
dilectione accedent, digne ad tam sacrum opus praeparati
sub p. 10 fl.

25. Absentiae autem causam praetexentes, seniores serio
admonebunt : quorum salutare consilium si aspernati fuerint
hi eosdem Ecclesiae deferent: quam si non audiverint a
fraternitatis consortio secludentur, donec vera poenitentia
ducti. Deo et proximis reconcilientur.

26. Nemo tabernae mercatoriae foris aut fenestras
tempore Concionis ad merces divendendas aperiet s. p. 2fl.

27. Ne quisquam inutiles de Religione quaestiones,
disputationes aut controversias proponere, aut ad propositas
respondere praesumet, quia ut captum indoctorum superant,
ita nil nisi malitiosas et noxias plaerumque rixas et con-
tentiones gignunt s. p. 1 fl.

Titulus Tertius.
De beris et servis.

28, Quia praecipuum fraternitatum nostratum robur hic
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consistit necessarium est ut utrorunque munus diligenter
expendatur Proinde nemo servum sufficienti vitae antea
honeste actae testimonio carentem conducet, alioqui si
quod damnum servus is commiserit, herus illius pro illo
non modo respondebit et satisfaciet sed etiam mulctam
representabit, 5 fl

29. Quicunque vero testimonium vitae et morum non
habuerit persolvet 2 fl.

30. Et quicunque conscius erit aliquem ejusmodi testi-
monio carere nec senioribus significaverit, is itidem per-
solvito 1 fl.

31. Nemo servum novitium linguae Germanicae aut
negotiandi prorsus imperitum assumet nisi integrum
quadriennium ad serviendum se obligaverit, sub p. 10 fl.

32. Neque etiam servitio et mercaturae autea assuetum
conducet nisi ad bienninm adstrictus fuerit sub p. 2 fl. nisi
forte fraternitatis ejusdem socius sit.

33. Si quis servus antea exactum servitii terminum
herum secum derelinquerit, nemo eundem conducet aut
assumet donec seniores causam et occasionem explor-
averint, 8. p. 10 fl

34. Et quicunque sive herus sive servus deliquisse aut
offendisse deprehendetur, arbitrio seniorum pro modo
delicti punietur.

35. Si quis herus aut servus aliquam bonorum sibi
concreditorum partem deglutiverit, decoxerit et luxuriose
comsumpserit et fuga supplicium evitare voluerit singulis
fraternitatis sociis integrum erit eundem sub arresto
detinere ubicunque deprehensus . . fuerit: ut bona quae
adhuc supersunt, recuperentur et culpae reus seu arbitrio
severe castigetur. Sumptus vero legitime in hoc negotio
facti ex bonis recuperatis persolventur.

36. Servus pervicax hero irreverenter obganniens per-
solvet 15 gr.
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37. Servus vero herum ad monomachiam provocans aut
in herum manus injiciens violentes, solario amisso, frater-
nitatis beneficio privabitur atque si in malitia perseveraverit
justo supplicio afficietur.

38. Sin herus servum verberibus durioribus aut damno
insigniori absque justa causa affecerit, seniorum censurae
se submittet ut servo afflicto satisfaciat et injuria damnosa
reparetur.

39. Nullus cum servo alieno privatim inibit conditionem
ante exactum debitum servitii prioris terminum, s. p. 5 fl.

40. Si quis quovis modo ad aliam fraternitatem trans-
fugerit, seniores ibidem requisiti eundem eo unde venerat
remittere teneantur.

Titulus Quartus.
De Circumforaneis, aleatoribus, ebriosis et id genus aliis
turpiter vitam transigentibus.

41. Quoniam multi nimia licentia et otio luxurianter
divitiarum tamen et judicii expertes, sine respectu aut
propriae infamiae aut patriae et popularium pudoris, cir-
cumforanei viles et pudendas merces in sinu aut collo
gestantes omnibus intuentibus ludibrio sunt et ipsi omni
fere turpitudini dediti raro ad frugem perveniunt, nullo
prorsus modo tolerandi sunt: sed aut ad aliis inserviendum
aut eo unde venerant redeundum cogendi sub poena
amissionis bonorum quae habuerit et corporis severe
castigandi.

42. Et ut hujusmodi incommodis in posterum commode
occuratur nemini licebit libere negotiari aut merces venales
ullibi exponere nisi bona possideat aut propria aut legitime
concredita ad valorem go fl. aestimata, nisi ob virtutem et
industriam alicui seniores libertatem indulserint, s. p. 5 fl.

43. Itidem in oppidis liberis, nulli alibi degenti licitum
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erit nisi nundinarum tempore merces clam et aperte
divendere cum civium offensione, popularium damno et
gentis opprobrio, s. p. 20 fl.

44. Praeterea si quidem multi insolentes juvenes aleis,
ebrietati libidini, aliisque enormibus vitiis dediti bona
vel sua vel sibi ab aliis credita summo cum dedecore et
damno consumunt et ne illonum turpitudo palam fiat
locum subinde mutant; nemo cum illis conversabitur
neque ejus ore aut opere subserviat ut praecipites ad
interitum ruant; s. p. 2 fl.

45. lidem quoque sic turpiter viventes et fraternjtatis
sodalitio exterminabuntur donec agnita culpa misericordia
impulsi seniores arbitrio suo eosdem in gratiam receperint
neque quisque cum iis interea conversabitur.

46. Si quis vero furtum aut perjurium commiserit e
fraternitate absque ullo testimonio ejicietur. Et si quis
testimonium dederit damni inde sequentis merito con-
demnabitur.

Titulus Quintus.
De Pecuniis publicis.

47. Ad pauperum et afflictorum necessitatem sub-
levandam ad inopum defunctorum sepulturam et ad
omnium honestarum actionum quae publico auxilio
opus habent, patrocinium, sive in aula sive in urbibus
aut rure, pecunia singulis diebus Sabbathi et alias quovis
tempore opportuno colligetur et seniorum custodiae
tradetur. Eodem etiam mulctae omnes et bonorum
virorum voluntariae eleemosynae et testamentis legata
inferentur. Quas pecunias universas seniores ad usuras
publici boni causa provide exponent cum consensu frater-
nitatis; parique modo easdem, ut necessitas postulabit
ad indigentium et communes usus erogabunt.
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48. Verum, si seniores suo privato arbitrio pecuniam
publicam non necessario aut cum damno exponent, eandem
restituere tenebuntur, una cum mulcta, quae offensae
correspondebit ex arbitrio totius fraternitatis.

49. Si quis paupertate aut morbo laborans in patriam
redire desiderat, seniores eidem e publica pecunia sumptus
ad iter necessarios suppeditabunt atque is tpm absque
ulteriori mora ad proximum portum maritimum se con-
feret, ut inde commode prima occasione transvehatur.

§o. Si quis obstinate impudens mendicus ad laborem
corporis perferendum validus, cui semel abunde provisum
est, discedere noluerit, sed ab unis nundinis ad alias
oppidatim mendicare perseverabit, in eundem omni rigore
animadvertetur.

§1. Aegrotis vero, infirmis, coecis, surdis, mutilis et
senio confectis aut in nosocomiis aut alibi pro fraternitatis
facultatibus ex Christ. charitate providendum erit.

52. Si quis e morbo decesserit aut quovis modo occisus
fuerit bona relinquens proximis haredibus longe absent-
ibus; ejusdem servus aut socius bona ea tum possidens
aut eisdem postea potitus, senioribus de ratione creditoribus
et haeredibus legitimis reddenda sufficienter cavebit. Quod
si nec servus nec socius ullus bona ulla possideat, seniores
eorundem inventarium conficiendum curabunt, ne creditor-
ibus aut haeredibus fraus ullu fiat: quoscunque vero
sumptus seniores in hoc negotio fecerint, creditores et
haeredes jure optimo eosdem refundent una cum con-
venienti eleemosyna pauperibus ex sententia seniorum
distribuenda.

53. Servus autem aut socius defuncti, aut Seniores
penes quoscunque bona ejusdem fuerint, eorum tantum
modo quae in potestate sua habuerunt, rationem reddere
tenebuntur. Salva omni modo ea, quae ad Serenissimi
Principis Fiscum pertinet portione, eo inferenda.
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Titulus Sextus.